
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  26.12.2024  . 

 

м. Київ 

 

№.    507     . 

 

 

Про проведення виборів дійсних 

членів (академіків), членів-

кореспондентів та іноземних  

членів НАН України 

 

 

 

Відповідно до частини 13 статті 17 Закону України «Про наукову              

і науково-технічну діяльність» й пункту 5.1 Статуту Національної 

академії наук України Президія НАН України постановляє: 

1. Провести вибори дійсних членів (академіків) та членів-

кореспондентів НАН України у квітні-травні 2025 року. 

2. Відділенням НАН України з урахуванням вимог пунктів 5.2, 5.3 

Статуту НАН України до 10 січня 2025 року подати Президії НАН 

України узгоджені з віцепрезидентами НАН України – головами 

відповідних секцій НАН України пропозиції щодо кількості                                           

й найменування вакансій дійсних членів (академіків), членів-

кореспондентів та за необхідності іноземних членів НАН України,                          

які доцільно відкрити для виборів по кожному з відділень, з урахуванням 

тенденцій розвитку світової та вітчизняної науки, наявності кадрового 

потенціалу для заміщення цих вакансій. 

Під час підготовки пропозицій щодо відкриття вакансій дійсних 

членів (академіків) та членів-кореспондентів НАН України звернути 

особливу увагу на необхідність у ході наступних виборів: 

– суттєвого омолодження складу членів НАН України; 

– гідного представлення в НАН України усіх секторів науки – 

академічної, університетської, галузевої; 

– збільшення представництва серед членів НАН України 

науковців, які працюють у регіонах України; 

– поліпшення гендерного співвідношення серед членів НАН 

України. 

 

 

 



2 

 

3. З метою омолодження складу членів НАН України та з 

урахуванням положення абзацу третього пункту 5.8 Статуту НАН 

України визнати за доцільне: 

 встановлення для окремих вакансій, які будуть відкриті на 

виборах, граничного віку кандидатів: для дійсних членів (академіків) 

НАН України – до 65 років включно на останній день прийому 

документів, для членів-кореспондентів НАН України – до 55 років 

включно на останній день прийому документів та визначення граничної 

кількості таких вакансій на основі пропозицій відділень і секцій; 

 передбачення у разі введення вакансії з граничним віком 

кандидатів одночасного введення такої ж вакансії без граничного віку. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова. 

 
 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 


